
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEMAOS DADAS COM 0 POVO 

AVISO DE LICITAcAO - PREGAO ELETRONICO N 2  2023.02.10.1-PE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. A comissão de 
pregão torna püblico que está disponIvel na sala de licitaçöes na Av. dos trés poderes, 75, no 

Prédio da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br  e 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  o Edital de Pregão Eletrônico n 2  2023.02.10.1-PE, para 

REGISTRO DE pREcOs VISANDO A AQUISIcAO DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP, 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO BASICO/TERMO DE REFERNCIA EM 
ANEXO AO EDITAL. Data do InIcio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 13 de 

Fevereiro de 2023 a partir das 16:00 horas (horãrio de Brasilia); Data de Abertura de Propostas: 
27 de Fevereiro de 2023 das 08:30 AS 9:00 horas (horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de 

Preços: 27 de Fevereiro de 2023 as 09:00 horas (horário de Brasilia-DF). 

Favor publicar este aviso para circular corn data de 13/02/2023 nos seguintes meios: 

- Diário do Grande Circulacäo (0 povo); 

- Diário Oficial do Estado do Ceará; 

- Diário Oficial da União. 

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 10 de Fevereiro de 2023. 

'-CAL+u "s-&ekd; h&OUS&Okj--W~ 

PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

Avenida dos Trës Poderes, no 75 - CNPJ 12.464.103/0001-91 	 ' 



ecu,  
a das 

 F::O,oportunidades 
de emprego. ast. D aordocoi 

a, r#olfte* mo€t&
tados nos•góvernos 

s do presidente LIa
lada .Slva, qnondc 
10 fliinlsto do The-
tr, S005 e 'oo. 

°Nóscomosmostrarque 
era poSs've1 controlar a lnflação, 
gei'ar empregos e crescer a ran-
do, cresoer at massa salarfal dos 
trabathadores do Brazil Intefro, 

•  lrnpulslonadopelaPolitica deVa-
lorizaço do Salérlo Minima, que 
consita em, além do tnfiacão, 
garantlr o crescimento real do 
economist para dar sustantabi, 
Made, para dar previsibilidade, 
para dàr credibilidade acima de 
tUdoparatOdOSçSagefltes.E 
Importante que OS agentes eco-
nônilcos, o empressrlado, on 
prefeftos, on governadores, sai-
barn qual é a previsibilidade da 
base salartal do Brasil, eosalido 
mfñlmo é a grande base salarlal 
do Brasil" explicou. 

Aoresntou ainda qua se esta 
poiftica no tivesse sido inter-
compda no govecno Temel o sa- 

(Q)  láriom1n1mohoeestarläva1endo 
R$L396. '°Vea s6: de R$1.3o2 para 
RS1.396 é o que estarla vatendo o 

AILcA'nvos salarto rnfnlzno hole. Portanto, ini. 
• 	wnapollicaquedeumultocertct 

Näentrevista, destacou Marinbo. 
oministro 	Durenteaenlrevlsta,orninls- 
doTrabatho 	trodo'balbofak*zdasexpec- 

• 
novas 	gesthoe destacou a reparação des 
modatidades rehoes uvbWhWu cotno im* 
de serviço. 	des prtoridades. "Passamod pot' 
cornoo 	urn governo que trabalhcu urn  

!•/ 	
wwW.OgoVO.coM .OR 
SEipA-FEIRA 

FOR VALEZA - cEMlA -1305 rtvEREiRO DE 2023. 

Enbdo doCearS.ProfehuraMunMpaldoLovmda 	 APfegoeirsOMalOM 
pdolico. que em razdo as clasol003cSo do ornpnena CIA Comorti0/ do Aimontos EIREU, 
nscntanoCNPj sob on' 24.33 .94510001.0 etc vlstudedelersuosamostmsaprovadaojuntt. 
0000100102. conforme porecer entldo polo color do nutTlcSo do Secmlatla do Educaçao, 
001000 prossegulndo corn o tAtn,to do proc0000 licItalAilo rio rcodalidade Pneg3o Eletrdnico n' 
2022.12.28.1. atrevds do platofonmo oletr6nica da Bole. de LlcltaçOes do Brasil 
(rnpracom), corn deslgnaçdode loldo par. as OOlcOOndo do die 16 do verolro do 2023 
(qua.-ta-1ra), 0$'n Ii abeilure do prozO pant mantfes*açOo do porelvols reCurn000 demals 3100 
continuos. Maicres h*rmaç008 no cede do CPL, 0/tone Rua Joaqubn Nor, 0/fl - edai 
Centro, no bo'dnlo dos SO Is 131i. Lavras do Mangabet&CE, 10 do feverolro di 2023. Maria 
JolanaB,ntode Otiveira.Pregoeiraoflclal. 

Estado do Cer.I - Pratoltura Municipal do Jardirn - Aviso do Julgamento.- Preg5a 
Betrônlco n 2023.0127i.0 Pnegoelro Ofidal do Prefedura Municipal doJntdirrdCE, broS 
p0bllco, quo two oonduldo ojulgomonto final do PregOo Eleloonico n' 2023.0127.1. sendS 6 
egue:Aempr060 Ferreira BLanc Cornorc,o e SersIçOaLTDANE, vencodcra junto aolots 01. 

Aemprosa so sagmu vencedora per lOt apresonlado p.'opoota estando oa preqos compallvels 
corn o orcamento constarde no Tom doRetorOnclo, condo a meama dedarada habiotada per 
cumprirnento integral As eidg°r.dae do Edital 00nvOat6ii0, Meiore infornriagOes no node do 
Comlss0o do Ucileclio. aba no Rua Leonel AlOcscre no 341, Centro, JardnWCE, polo t&efone 
(88)3481-7445, no hOfOflO do 08,00 as 12300 hones ou 0/nda alrovOs do ptoln*rnoa eletrOnica 

w.cempraoardhmcon.br . Jar01Im10E. 10 do levoroiro do 2023. Francisco Aequimedea 
5o . PragoelroOticlaldouunlclplo. 

Eatado do Cearli . Prefelturo Municipal do hauçuba -Aviso de Aberture do Propostas do 
pi-eços- Tornado do Pwço N°. 2020.12.07.02, A CCL da Pretnitura Municipal do lrauçubo 
cornurilca aos interesdoo quo tanS ,oalhar 00500080 abedurs do envelopes contendo as 
pntpoztas do preços do hOtaçOe Tornado do Fracas N'. 2022.1207.02, cup obeto 8 a 
Contralaç0o do Pesoa Juildico pare preston os oervlçosdo unplanraç$ode estaç0o eJevattjda 
o emls680 do 018 a serripon complemenforos do abaladouro mooilopl do treuçuba . CE, do 
responsablldade do Secretarla do Infroonoutura. As 141300mm do dl. 15 do teveteiro do 2023. 
on cola do rrdtacoo, no Rua Walmar Braga. n 507- Centro - trauqubo - CE. 10 do lei.aroro do 
2023. Renato Mosquito fonretra-COL 

Estado do CianS - Prefoltura Municipal do Forum - Adendo Modlificador. A Pregoeiro do 
Munlclplo do Fodim vent informro' quo no Ed,tal do PmgOo Elatrlinico N' 2701.0112023 - 
SMS/SRPIPE, pans o 0bot6: Rogintro do Precos pore future e eventual aquldçao do 
modcamentos, materials medico hosplfnlores, pormanentes, inolsumentais 0 Qdontoldgicoo, 
pare alendor 00 nacosnldades do Hospital Municipal e Atenç0o Basics, ohavén do Secretariat 
Municipal do SaddodoMunldplodo Fortint-000r3. foi felto urn adenoID romdilluadorqrse alters o 
Item 6.6. Quahticaçao TOotiOa, no EdItal em lots. Sam alteraç0oda Data de abeilura. Oliderr.aio 
Item contliruam lnrrltoradas ForUm. CE 10 do Favoroiro do 2023. Mario Vanessa Lourenço 
Moriezes- PragoelradeForam 

Estado do Cearli - Freloltura Municipal do Doputado Irapesn Plnheiro - Extrato do 
Rovoga0o do tJoltaç$o. ASocretAilada lnfraeslnnureelronnpodes.do l.larldolode Deputdo 
Irapoan Pinheiro, torna pdtaice a Revogoq3o do Pnooe0ao do Uc0aqeo W 2023.01.18,1-FE, 
modolidade Pregea EleIrdeha, bode come oblobo; RoclrodoPro" vnsrndo 8 ftdura e .ventuoi 
oqrooicio do roiolerial do r8OrrsbniçOo, olétrico, hk*doiico, equipemuntedo ubablzoq3oo criers, do 
irtleneoso dasdmeosanSccroterlae do Murkiplodo Oepuledo ieropuon Pin heocr/CE, ens Temiosdo 
Arligo49da Lot n°8.666193. Flee abodes prnzorecurnal pronisbo roAd. 109, Indso l,M00a c.. 
D.putado trepuan Pinhelno - CE. 01 do boveteiro di 2021 Weslboy Dagnet Pinbelro. 
S.orotA,todolnfraostrututao Trnopontes. 

Eatado do C.doI - Pretobtura Municipal do Deputado Irapuan Pinheiro. A CotniroSo do 
Proglio two pdollco quo sold di&ponivol no solo do licitaçOos nO An. dosirAs Podra, 75, no 
PrOdro do Predeitura Municipal do Doputado brnpuan Plrrheiro/CE e elba Www.bd.org .bc e 
httpc//w.tco.ce.9CV.(0Ytot0000s 0 Editor do PregOo Elelrftw no 2023.02,10.147E. pare 
rogistro do preços stoandoaeqvlslpdo do gas Iquofelto do pecrsieo -Gb-P. deotinadoea atendtrv 
as rre0000ldadã doe cfvsrcan Secrotarias do Municiplo do Depulado trapuan PInhelnoICE, 

nlørrnø Projeto Bóslcofl'ernro do RoferOncia em scone as EddaL Data do InlIo do 
CadsstmnrnniedePropo0/adePrecArnepatttrdOl300F000relrodO2O2sapedIr des lE:00 
boron (lior/orlo do Brasilia): Data dOAbenlure do Propostas: 27 do Feveceto do 2023das 08:30 
is 5:00 horse (l'rOid(lOde Brasilia-OF); Cola do Disputor do Pleços: 27 do Fevenorr'6 do 2023 do 
09300 hones (hcnèriode Brasilia-OF). 

Estado do CoonS .Prefeltura Municipal do Cruz -Seotetorta do Educac1oeubtuva-Avlso 
do Preg3o Eto8dnlco K'O1/2023-BEDUC. Contunlco 805318(0500005 quo no prUolmo dl. 02 
de marco do 2023, 85 913, eslard ebrindo tcilaçao no modalidade P00900 Ebotr0nlc n'01/2023-
SEOLJC - Roos "do Preçcs pore labia e eventual aquloipSo do mdvols 0000l&os, pare 
alender a Secreterta do Educaçao e Culture, polo Sislema L)CITA'sBRASIL- 

lidtamolsbron3.com,hO 0 edltal pod" serobildo Jomtoo pregoelis, no aededoComise5o 
do Llcltoçdo. 8 Proçodoe lets Podoros 5169 - BsirnoAnlngos e non sees: wrow.Civa,ce.gov.br , 

ew.11dtatnisbrAO0.GCEl.bt  0 wwwJee.ce.gov.br. Cruz - CE, 00 do fevonoiro do 2023. 
ErochOnleAciclOPbiho Lopos-Pregoeira 

LUIZ Marinho, ministro doTrabaiho, fatou 
em reparacôes das retacöes trabathistas 

ESTAOO DO CEARA - PPEPCThRA MIJMCIPAI. Be ACARAO - AlA SUPI.EMEIOIAR DC 
JULGAPdENTO DAS PROPDSTAA 08 PRscOs-T0MAOADE PRE9ON' 0212.0112032.TP Tnnra 
pC.05co 0 ResultrlOo dos Jutgamnrrbse do PmpO1sdi FEscue da Tnnreda do PreçoN'0212.Ot/2020-7P. 
cup oajeso a . conl,nreqasdo pCtuoa jioldica pats pro0oç.lo de Seinl, bdodcos do onesOario e 
tecnologio do lnfonmogao. pars ebnbsruclo do uedantrotécnlco multdtnaldurlogoorreferondaao strands 
doprodidusfsto5runobsicsn, ,005z.ndneresl0o o otrsdtaeçdo do daunts Imobillato tber.oi udunno corn 
aIrnabantuqto do oletenu, do bsfoorntçilae geogr30kn ni, cede a 'ron doheos dn Atoned. Jurnbunlra. 
Logee do Consclrn o Santo F4. nylon do hlb 

,
ut00 do naonEbpls do Acaad/Ct, rusts a Soceoronia do 

Mrrlinletroç5o 0 Flnuncos. Apdu arab.. do Propoola, do Proven CLASAIFICADAS on onqrtosao 
TOP0000MSESSORIi. ENGE OIAySA, CAR RAF L.IOP0GRAP1AE0EODESIALTDO. CNP 
23.340.0*20001-15, con, VALOR GLOBAL do ES 440,000,00 Oustromlas a Ousinr.ta MU lbcals) 
REURSPNIZAASSESSORIP,EM REGULA80ZAQ 0F1J150(ARIAEPI.AOEJAMENTO URSA/dO LIDA 
CNI'J: 34.35540110tsr1-88, cam VALOR G1. do R5452000,00 lOuatrocenrnsc Clnluenta, Oslo 
MS R.l,l a 0016 - CENTRO DO COielb'IECIMENTO S lNOVA%lbO DAGE8TAO b-TDA CNPJ: 
05283.41001001.00, corn VALOR CrLOBAL 4. PS $29.800,00 lQu0rhonlon 0 1(111.0 Nbie MI 
Sotoeento, Ream. En, ate n,rrnewduo declare VENCEDORA do Verbs., a eriltrose: TOPOGEQ 
ASSESS . 1 BNGENHAA. CARTOORAPIA, TOPOIORAFIA 8 00000SIA LT08. ONPJ: 
23.34000-000. .19 '  cool VALOR GLOBAL do PS 44O.0O0O lQratroeenbco e Oooronta MO RwAs 
Fitsrrdo obcdlo a poOr do data do podrtcac0o a prone tenures ccolsnno cr1150105, reins I stEnO "13, 
Melons irisrm0080ai.rnlao CemIrn.bd.LldlacJm Meted-Ct 10 ,t.Fovet*ode 2522. Paul* Costs 
Santos -Prealdecfe rdoCPL. 

ES1AD000cEARA-PIVeFEITURAMUNICIPALOeCARIEIADE-AV,0008 LIC(TAçAO-T000000 
0EPREcOSN'0112023-IP-Aooeds000doudbocooco.rornbaaroinornamdosqso rropnlitrliitor0abl 
4. Marco 8.2023, do 135, enrar* oblIrrdG Udtaçlte to Moduildade Torsada do Proes N' 01/2023-IF, 
arjo ob,etu a e CantrsthpOo do ..npaooa pare rnanaoçoa di manut.nqeo pr000nthva a corroibna do 
ebotrobom035 contrIrupos 0 srthinoneon, strives du pudida do quadrol (0 corniind do eacoc 
pro/undos, daranto o ass do 2023, no municiplo do Corldad.-Caovà, conlbnmornoxo 1.0 EdOsi 
Entqsioto nolani ilrdl,05iutO doe lnbonuaados 505 than dasetde  Cota piollrosqOo no lrdrIo do 088* 
12h, no Endsruço so CPL S Pus Or PlWdo P0,10 SAd, Bowe Centro, CAfIdaso e ire Silo: 

11 do POrtent/re 0.2023. J56ó Rib000rLeithO 
Arnjda_ PmslderrtOd mC lilL 

E8TADO 00 CEAM-PREFZFUJRA MUNICIPAt. Do COREAO- AVISO 08 tXtTACAO - TOMADA 
DO P19090 N' 2022.09302.01 -TP-SEOIJC-ACoorlsu3o do kklsrçSsda Pstdhesa MunIcipal do CORed. 
rent., pdbrrcotoo, to 001, do dIe 01 do Marco di 2023. no rots do CorrirsoSo P50n00.nl. do UcilipSO, 
Iscalloada oaAc Dun JocO. 96,09rrSo,0EP62,160-009, Coread, Coors rnoeberd Oroposlaton',OonOO 
p*500o do lorinda do

esocu  
Pnoçoe N' 2023.09.02.01-rP.SEDUC. pans Contratac90 do emotes. 

espoclvlloodo Doraa ç0o ds *bras di reformo o ampllaq5o di eecolo Some Ar,t*nlo, 
brreatldads tie Araqu*rn e reforms a asnpllaç5o do oceota Pedro Conrad, Inoatidode do Ubatna, 
unto a Secretariat Municipal do BducaçOo do Coroa*ICE. 0 Edlis) o eras unesco psdorrlis ocr 

edqdrIdos ports S Corrdrulio do LislO500 no oqdoreçn d stars, apart' do pubdroiilSO dSnto An00. rio 
rort8otrde08hnin l2b,Cereo80IdeFeaon4lrodo2O23, 

ESTAOO DO CEARA-PREFEIIIJRA MUNICIPAL 0$ CRATEI3S-AVISO CE UCITA00 -PREGAO 
ELETROMCO N' 00412023 SRPISAZ -0 Progodro do Prafeltora Mortmcipat dat Ceoboue nomonka ass 
iAtrosnodss tire 6 reetunc Proglie Etotninico N' 004)2023 SRPoSIS. role Objoto 4a Solecao do 
Mother PropoetO 0/condo RegImes do Prices par. Futures o Evee,toala Aqubnlcdos do gloluroo 

nfl bner.btbld 
mnnricbsn pare cvmpaalçoo do coataubitnlcan dontinedoi adlctribubcrio grntulta osfeimlie as it 

,stodsdn vu 	d cocbaL Jento a3csrotsrbs da Asaist*rrclo Soclab do Ms,Iclplod. Crate Os 

I
..CE, nerrdsoCadruranrento don Procrostas e porte do d4,14de Fevorelrode 2023 all odto Side 
Morçode 2025,05 OThSOromn, roteho nmei.ldLsro30y.Aborbga don Proprunan: Side Marco do 2023. Os 
00000 FaOe do DinisotA rIo Looms riro 0Oi di Marco do 2023,05 091,. 0 Edlial soroploto eslard II 
dru(r00isllo We trrt0r5503doe uprIs 0518 pubbcaç)ln no Ironiris don OTh2ttnth do llIr3Urrdn. tO Satan do 
Uclra500n, Slur 35rotjdo4ss)9alvnrm1rndodo 

0 no 
SW atato&bLtsg.bc. Cratode-CE, 10 do 

Peecreltodo 2823. Joe 0EdvaIdbrLopes Marques -Peagoatro. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITIJRA MUNICIPAL DO GRANJA - EXTOOATO CE CC4TRATO DIM  
FINANCIAMENTO PINISA DO CR50110 0€ NOMERO 688.847-18 - t - F84ANCIADOIto Cobol 
EoanSrt,lco Federal. 0- F84ANCIADO: Prelyeura ktanldpabdeoearje/CE tudocdrenn o. Contrato doNi 
6503047-10;111 . DATA BA ASarNATURAt 0002/2023. Jullene Me Loped 4. Alduarl,o-rida-j 
Preiollodo*JnlclpbodoOraolaJCE. 

 

ESTADO DO COMA - PRBFEI'TURA MUNICIPAL  BE MONSENHOR TABOSA- eXL. . Be! 
AEE 	QOSN' 06 it2I 23 SP - 



55 
DIARIO OFTCIAL DO ESTADO I SERIE 3 1 ANO XV N-031 I FORTAIEZA, 13 DE FEVEREIRO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LIcITA4PA0 - PREGAO ELETRÔNICO NO 23.28J&1#) 
- Secretaria de lnfraestnjtura. Objeto: Aqnlslc8o de equlpamentos (motoniveladora e retroescavadeira) pars slender as necessidades do SecretaTh'— 
de Infraestrutura do Municiplo de itapipoca. A Secretaria de lnfraeslrutura, por rneio do Pregoeira do Municipio, torna püblico pare conliecimento dos 
interessudos que realizath Licitaçao no Modalidade Pregao, no forma Eletrômca, corn o objeto acirna descrito. confonne segue: Acoihiniento da.s Propostas 
e Documentos de Habilitaçlo: Ate o dia 28 de Fevereiro de 2023, as 09h: Abertura dos Proposcas: 28 de Fevereiro de 2023, as 09h30rnin; Sesslo de 
Disputa de Preços: 28 de Feverelro de 2023, as lOh. Todos Os hortrios referem-se so Hortrio de Brasllia/DF. 0 Edital poderá ser retisado nos Sitios: 
tce.ce.gov.b;w%v-w.licitacoes-e.com . . itapipocaCE, 10 de Fevereiro de 2023. AntOnio Vitor Nobre de Urns - Secretarlo Executive, do Secretaria 
do Infraestrutura. 

s*x Sal *51 

ESTADO DO CEARA —PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITACAO - PROCESSO SPU N° P227949/2022 - ADENDO 
AO PREGAO ELETRÔNICO NO PE23003 - SMS (SRP) (BB NO 983718)— ADENDO NO 01— Central de Licitacoes. Novo Inlcio do Disputa: 
27/0212023 Is 09h (HorIno de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço pars Futuras e Evenwais Aquisicôes de gas oxigënio medicinal nio liquefeito corn 
fornecimento de cilindros (em regime cornodato) para atender as (Jnidades BIsicas de Saude, ospacienres acompanliados pelo Servico de Atençbo Dornidiiar 
e o Hospital Municipal Dr. Estevam Ponte, conformc especificaçoee coustantes no Termo de Rnfcrencia. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAcOES: 
Site: http://licitacoes.subral.cc.eov.br  e  Rua Viriato de Medeiros, NO .250,40  andar. Forte: (88)3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 10 de Fcvereiro de 
2023. 0 Pregociro - Evandro de Sales Souza. 

*5* *5* *5* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato tie Ratificaçbo de Inexigibilidade. A Prefeituxa Municipal de Jijoca 
do Jcricoacoara-CE, lovalizada no Run 06 do Marco, n° 226, Ccntro, Jijoca do Jciicoacoara, CcarI - Brasil, CEP: 62.598-000, toma pshlicoo Aviso do 
Extrato de RatiticacAo de Inexigibilidade NO 002/2023, per meio do Secretaria Municipal de Cultura e Coinunicacao, cujo objeto: contratacao de show 
artistico "Bands Iguinhio e Lulinha" no din 05 de marco de 2023 em comemoraçIo do 32° AniversIrio de Emancipaçbo Politics do Municlpio de Jijoca de 
Jericoacoara/CE, fhvorecida: IL Shows LTDA— ME, inscrita no Cadastro National do Possess Juridica sob on.° 39.942.698/0001-08, situado I R Francisco 
de Assis Cavalcanti, n°633, andar 1, sails 6, Cidade Universitlria, Petrolina/PE. Valor Global: RS 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Fundamento Legal: 
art. 25, inciso III do Lei is0  8.666/93. Ratificada em 10/02/2023. Celiornar de Ara0jo Brandbo - Ordenador de Despesa do Secretaria Municipal de Cultura 
e ComunicacAo de .lijoca do Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara - CE, 10 tie fevereiro de 2023. Celiomar de AraIjo Brandio - Ordenador de 
Despesas do Secretaria Municipal tie Cultura e CornunlcacAo. 

FEW 
*** *5* *5* 

Estado do Cearl - Clinara Municipal de São Benedito - Errata so Aviso tie LicitaçIo - Proceaso: Pregbo EletrOnico N° 0203.01/23. Objeto: seleçao 
do rncihor proposta pare aquisicao dc combustIvcis, lubrificantcs c dcrivados, dcstinado a atcndcr o Podcr Legislative dc São Bcucdito - CE. Do Tipo: 
Menor Preço por Item. Da Forma de Fornecimento: Parcelado. 0 Pregoeiro do CImara Municipal de São Benedito -CE, torna piiblico pare conhecimento 
dos licitantes e denials interessados, que o preglo em referencia, onde se Id dia 16 de fevereiro de 2023. Ida-se 02 do Marco de 2023 ate Is 10h30rnin. 
(HorIrio de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Precos e Documentos de HabilitacIo referentes a este Pregbo, no Endereço Eletrônico www.gov.br/ 
compras. A Abertura dos Propostas acontecerl no din 02 do Marco de 2023, Is 1000min. (HorIrio do Brasilia) e o inIcio do ScssAo de Disputa do Lances 
ocorrcriapartirdos llh3Omin do dia 02 sIc Marco dc 2023. (HorJiio do Brasilia). 0 edital no fntcgra encouna-se I disposiçbo doe intcrcssados pars consults 
no Comisslo de Licitacao/Pregao, a Praça 25 de Novembro,s/n°, Centro - São Benedito- CE: www.gov.br/cornpras,  assim come no Portal de Licitacöes do 
ICE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/Licitacoes . São Benedito/CE, 10 de fevereiro de 2023. Paulo Victor de AraIjo Jorge - Pregoelro. 

*5* *5* *1* 5 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de OrIs. A Comissbo de Licitaçbo comunica sos mteressados o Resultado do Fase Proposta de precos alusiva 
a Tornado do Prcço N°. 2022,11.17.01, cujo objcto d a arnpliacio do Hospital c Matcmidadc Luzia Tcodoro do Costa no Municipio do Ords/CE. Piano do k SC 
Trabaiho NO 1021210-66, conforme especificaç0es em anexos, dispondo do seguinte resultado: A Empresa: KM Clemente Candido (JG Construtora), MISTO 
CNPJN°35.214.8l%/0001-91. apresentou menor valor entre as conconcntes classificadas, apresentou menor valor global de ES 2.220.100,02 (dois milhOes 
duzentos e vinte mil cern reaja e dojs centavos). ludo conforme ata de julgamento, e maps comparative de preco. a partir desta data flea aberto prazo recursal °" 
previslo no art. 109, Inciso 1, AlInea "B", do Lei Federal NO 8.666/93 e suas Posteriores alteraçôes. Ores - Ce, 10 de fevereiro de 2023. José Kierlaton rac'ciami, 
Medeiros Monte Junior— Presidente do CPL 

5*5 III 5*1 

rV Estado do Cearl - Prefeitura Municipal do Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissbo dc Prcgbo tunis pOblico quc cstI disponivcl no ula do licita0cs no 
Av. dos IrIs Poderes, 75, no Préclio daPrefeitwa Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE e sites: www.bll.org .bre http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  
o Edital de PregIo Eletrdnico n° 2023.02.10.1-PE, pare registro de preços visando a aquisiçao de gIs liquefeito de petroleo - GLP, destinados a atender as 
ncccssidadcs dos divcrsas Sccrctarias do MunicIpio dc Dcpurado Irapuan Pinhciro/CE, confomic Projcto BJsico/Tcnno dc Rcfcrdncia cm ancxo ao Edital. 
Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 13 de Fevereiro de 2023 a partirdas 16:00 bores (horIrio de Brasilia); Data de Abertura 
cia Propostas: 27 de Fevcrciro de 2023 dos 08:30 Is 9:00 horas (horuzio dc Brasilia-DF); Data do Disputa de Preços: 27 sIc Fevereiro do 2023 Is 09:00 bores 

,,-.., 	(horIrio do Brasilia-DF). 

*1* *1* 1*1 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Jardirn - Aviso de Juigamento— Pregbo Eietrônlco n° 2023.01.27.1.0 Pregoeiro Oficial do Prefeitura 
Municipal do Jardin,JCE, torna publico, que fore concluido ojulgamento final do Preglo EletrOnico n" 2023.01.27.1, sendo o seguinte: A empresa Ferreira 
c Luna Corncrcio c Scrvicos LTDA ME, vcnccdorajunto so loic 01. A cmprcsa so sagrou voncodora porter aprcscntado proposta ostando os prccos 
compativeis coin o orçameazo constante no Termo de ReferIncia, sendo a mesma declarada habilitada per cumprimento integral Is exigdncias do Edital 
Convocatorio. Maiores infonnaçoes no sede do Comissbo do Licitacao, site no Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, Jardijn/CE, palo telefone (88) 3481-7445, 
no horIno de 08:00 Is 12:00 bores on ainda através do plataforrna eletrOnica www.comprasjardim.com.br . Jardim/CE, 10 de fevereiro de 2023. Francisco 
Arqulmedes Soares Lucena - Pregoeho Oficlal do Munlcfplo. 

*5* *5* *5* 

Estado do Cearl - Prefestura Municipal de Camocim - Aviso de Convocacao Para Nova Sesslo - Pregbo Presencial NO 2023.01.03.00L 0 Municipio 
do Carnocirn/CE, através dc sua Pregocira, torna pOblico sos intcressados, cern especial sos participantes do Pregbo Prcscncial NO 2023.01.03.002, cujo 
Objeto do Registro de precos pars fbturas e eventuais fornecimentos de refeiçöes, coffee break, lanches, quentinhas, serviços do buffet e os outros destinados 
a suprir as necessidades dos diversas Unidades Administrativas do Municlpio do CamocimfCE, conforme sessbo ocorrida no dia 18 de janeiro de 2023, 
quc, tcndo cm vista quc as cnsprcsas vcnccdoras do ccrtamc, a cmprcsa Francisco Tiago Lcmos Olivcira CNPJ NO 40.904.276/0001-19, aprcscntou ccrmo 
sIc desistIncia dos itens ofertados; a empress J R Coelho Tavares CNPJ NO 1l.649.195/0001-1l, nAo apresentou regularizaçAo do documentaçAo no prazo 
de cinco dias Oteis conforme Lei 123/06. Amparado no Legislacbo, Sea convocada todas as empresas participantes, no Pregbo supramencionado, para 
nova sesslo pOblica visando negociaçAo e abertura de documentos de habilitaçAo, a qual ocorrerl no salade licitaçôes do MunicIpio Camocim/CE no 
dia 15/02/2023 Is 09:00 horas. lntormacôes no Sede do CPL, localizada I Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 Is 12:00h. 
Cainocim/CE, 10 de fevereiro de 2023. Francisco Maurineide Carvalho de Aradjo— Pregoeira Municipal de Camocim-Ce. 

5*5 *5* *4* 

Essado do CearI - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso tie Licltaçio - Tomsda de Preços N' 2023.02.10.01/TP. Objeto: Recuperacio de trechos 
no canal do Palestina, no Municipio de Mauriti/CE. Data, horIno e local pare recebimento dos envelopes de Habilutacbo e Proposta de Preços: 01/03/2023 
Is 14:30h, sala sIn Comissbo de Licitacbo - Av. Senhor Martins, s/n', Bela Vista, MautitilCE. Os interessados poderAo obter copia do Edital nos sites hrtp:// 
licitacocs.tcc.cc.gov.br  c www.rnauriti.cc.gov.br  ou no sala do rcunics do CornissIo dc LicitacIo, no cndcrcco rncncionado, nos dias (suns. dos 08:00h Is 
14:00h. Mauriti/CE, 10 de fevereiro de 2023. larinda Franca de Aimelda - Presidente do Comissbo. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceara - Cbrnara Municipal de Marco— Aviso de Revogaçbo. A ComissIo Pernianente de Licitaçbo comunica sos interessados que encontra-se 
revogado a Tornado de Preços is"  001/2022, cigo objeto C a coutratacIo de empresapara execuç2o doe serviços de reforms do prddio cia Cbinara Municipal 
de Marco, nos termos do art. 49, caput, cia Lei n° 8.666/93 e suas alteracôes. Marco/CE, 10de fevereiro de 2023-k Cornissio. 



S.  

DIARIO OFICIAL PA UNIAO - Secäo 3 
	

ISSN 1677-7069 	No 31, segunda-feira, 13 de 
	

2023 	- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

EATRATO DE RESCISAO 

Extrato da Rescislo dos Termos de Contratos ns' 2022.05.03.01, 2022.05.03.02 e 
2022.05.03.03, firmados entre a PrOfeitura do Cascavel•CE, arravds do Secretaria de Soside 
e a empresa Sousa & Lima Construc0es EIREU, CNPJ eQ 14.866.221/0001-51. oriundo da 
Tornado de Preco NO 00312022-TP. Fundamentaçlo Legal A presente Rescislo Arnlgdvel 
fundamonta-se no Art. 79, inciso II da Lei nT 8.656/93 a suas altoraç6es posteriores. 
Obieto: Contrataçlo de empresa Para execuc3o dos serviços de Constniçao do 03 UBS 
(Unidado Bdsica do Soüd) no Municipio do CoscavelCE. Data da Rescislo: 30 do janeiro do 
7073. Assina Pela Contrarada: Vitorio Adson Sousa lima. Assina polo Contratante: 
Margareth Toles do Queiroz. Cascavel/Ct, 10 de fevereiro de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

RESULTAOO DE JULGAMENTO 

RDCI PR!SENCIAI. NO 2023.01.03.01 . SEINFRA 

A Comisslo Permanence do Licitaclo da Prefeitura Municipal de Caucaio/CE, 
torno pdblico past conhocinrenro dos Interessados que no sesslo do ROCI Presencial N' 
2023.01.03.01 - SEINFRA, quo tern coma objoto a contrataçlo do empresa especializado 
para a ouecuç3o da 21 Etapa de obras do prore0o e restauração Cosloira no Litoral do 
Municlpio de Caucaia - CE, tudo do acordo corn on especificaçSes corstidas neste edital e 
seus anexos, realizada no dia 09 de fevereiro do 2023, na qual foi declarada Habilitada e 
Classrflcada no certame a empresa Edcon Comdrcio a ConstruçOcs LIDA - CNPJ N' 
86.712.247/0001-56, corn o valor global do R$ 69.676.236,65 (sessenta e nova milhöes, 
seiscentos e 5etenta e seis mil, duzentos e trinto e seis reals a setenra a cinco centavos). 
Detaihes do julgamento oncontromse na Ata do Recebimento, aberrura e julgomonto de 
propostas do percentual do desconto, disponlvel non autos do processo arquivado no 
Deportarnento de Gentlo do LicitoçSes do Manicipio de Caacaia/CE, silo Av. Coronel 
Correia.. a' 1073 - Porque Soledade - Caucaia/CE, not dias 6teis, dan 08600 as 12h00, no 
Site: https://licitacoes.tce.ce ,gov.br/. ou atravds do salicitaç0o polo e-mail: 
cplseinfra@pgm.caucaia.ce.gov.br.  P0, fim, apsso aberto 0 prazo recursal previsto no item 
9.3 do edital 6 no art. 45, Inciso II, alineas 'b' e 'c' do Lei 0' 12.462/2011, restou 
prejudicado, tendo em vista a participaglo de sornento uma empresa no certame, bern 
coma a falta dc manifestor imediatomento a sua intençlo do recorrer, sob Pena do 
preciusdo, non temsos do art. 45, inciso III, § 1 2  do Lei N' 12.462/2011. 

Caucaia/C1, 10 do feverei,o de 2023 
EMANuELS. DOS SANTOS LIMA 

Presidente do CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO 

AVISO DE ADIAMENTO 

TOMADA DE PREOS N2  1/2023.TP 

A Presidente da Convlsslo de Llcltaç3o de Choró-CE - torna pdblico para 
conhecirnento dos Interessodos 0 adiamersto do abertura 0 recebimonto da documentaç3o 
Para no próormo dia 15 do Fevereiro de 2023 Is 09hs:30min, no sede do Cornisslo do 
LicitaçJo do Prefeitura do Chord, localizada Av. Gel. JoSo Paracampos, NO 1410 - Alto do 
Crureiro, chord/CE, estard realizarido licita530, na modalidade Tornado do Precos, cujo 
objeto is a consrtuç4o do uma areninha no Distrito de Barbada no municlpio do Choro- CE, 
conforme especiflcocOes contidas no Projeto BSsico constante do A0000 r do Edital, devido 
tarot supervenientes. Tudo de acordo corn a Lei n 8.666/93. 

Qsoro.CE, 10 do fevereiro do 2023. 
ANA PAULA E5TEVAO SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAI 

AVISO DE LIClTAçD 

TOMADA OE PRE0 NO 2023.09.02.01-TP-SEDUC 

A Comiss3o de Ucitaçbo do Prefeitura Municipal do Coread, torna pdblico quo, 
Is 09h do dia 01 do Marco de 2023, no sala do Comiss3o Perrrsanente do Licitaçla, 
localizada no Av. Dam Josh, 55, Contra, CEP 62.160-000, Coreau, Ceard, receberd propostas 
cm sesslo pUblica do Tomoda de Preços NC 2023.09.02.01-TP.SEOIJC, Para Controtoclo do 
empresa especializada paro a execuçbo don obras de reforma e ampliaçlo do escolo Santo 
Antonio, localidade de A'oquem e reforma e oirrpllaçlo do etcola Pedro Corrado, 
locaildade de Ubadna, junto a Secretaria Municipal do Educaçlo de Coread/CE. (S Editol e 
seus aneaos poderbo nor adquiridos (unto I Comisslo do Licitoc3o no ondereço jd cisodo, 
o partir do publlcoç.3o deste Aniso, no hordrio de OJlh Is 12h. 

Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 7 do feuereiro do 2023 
WESLLEY DAGNER PINHEIRO 

Secretdrio de lnfraestrutura e Tronsportes 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM 

AVISO BE ALTERAcAO 
PREGAO ELETRÔNICO NO  2701,01/2023. SMS/SRP/P8 

A Pregoaira do Municipia do Fortim vern inforrnor que no Edital do Prog3o 
EletrOniccr NO 2701.01/2023 - SMS/SRP/PE, publicado no BOO do dio 31 de janeiro do 
2023, peg. 211, Se0o 3, pora 0 Objeto: Registro do Preços para futura o eventual oquisiçbo 
do medicamentos, materials medico hospitalores, permonenten. instrumentais e 
odontolOgicos, Para atender on necessidades do Hospital Municipal e Atenc6o BIsica, 
otravOs da Secretaria Municipal de Sauide do Municipio de Fortirn . Ceord, foi ferto unto 
olteraçlo moditicodor quo altera o item 6.6. Quolificaçlo TOcoico, no Edital em telo, sem 
alteraçSo da Data de aberturo. Co demais itens contiouam inalteradas. 

Fortim - CE, 10 do Fesrereiro de 2023 
MARIA VANESSA L0URENO MENEZES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGAO ELETRONICO NO PMF-13092Z/PE01 
Extrato do Controto NO 2022.02.08.01SETIIAS. Processo NO: 2023.01.21.002. UCITAcAO: 
Pregbo EletrInico NO PMF-130922/PE01. CONTRATANTE: Socretoria do Trabalhc, o 
Assistdncia Social. CONTRATADA: MARIA EUANE PEREIRA . ME. OBJETO: Aquisiclo do 
material do oxpedlente, corisumo e lirnpozo destinodos a atender as necessidades da 
Secretaria Municipal do Trabalbo e AssistOncio Social do Monicipio do Frechoirinha/CE. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nQ 8.616/95 e Lei Federal n 9  10.520/02. VALOR TOTAL-
IRS 214.489,27 IQuotroceotos e Cluotorxe Mil, Quarrocentos e Oitenta e Nove Reais e Vinte 
o Sete Centavos). DOTAçOES ORAMENTARlAS: 1202.08.244.0148.2.127. ELEMENTO BE 
DESPESA: 3.3.90.30.00. VIGNCIA: Ate 31 do Dezornbro do 2023. ASSINA FDA 
CONTRATANTE: Ana Maria Portela Aguilar. ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Diane Pereira 
Gomes. DATA BA ASSINATURA: 08 do Fovoreiro do 2023. 

EXTRA'rO 0€ ADESAO A REGISTRO DE PREO 

ADESAO A ATA DE REGISTRO BE PREOS NO 2022.03.28.001 
Extrato de RatiticaçSo e Hornologuçlo. RATIFICA o NOMOLOGA 0 objeto do processo 
adrninistrasino do Adosbo a Ata do Registro de Preços NO 2022.03.28.001, no forma do 
Corona Extorna NO 002/2023, cujo OBJETO 6 a Aluislçbo de material de enpodiente 
destinodo o manutençbo dos atividades dos programas e serniços nmnculado a Secretoria do 
Trobolhe e Ansisténcia Social do Frochoirinho/CE, para que produzo as efeitos legais em 
favor dc: MARIA LUANE PEREIRA. ME, inncrita no CNPJ nob o NO 13.898.79110001-60, corn 
o VALOR GLOBAL do R$ 214.489,27 (Quatrocontos o Quatorze Mil, Quatrocentos e Oitenta 
e Nove Reais e Vinte a Sate Centavos). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA 

AV1SO 0€ LlaTAcAO 

TOMADA BE PREO5 MR 7.0011Z023-TP 

Abertura: 01 do marco dx 2023, As OShOOmin 
Objeto: CONTRATAcAO DO EMPRESA ESPECEALIZADA PARA OXECUcAO DOS SERVIOS DO 
REFORMA 00 CENTRO OE REFERENCIA BA ASSISTENOA SOCIAL - CRAS E ANEW CARLOS 
MORFIRA MODEIROS, LOCALIZADO 010 BISTRITO 08 AGUA VERDE NO MUNICIPIO BE 
CUAIUBA, BE INTERESSE BA SECRETARIA BE ASSISTNCiA SOCIAl. 00 MUNICIPIO BE 
GUAIUBA-CE. Inforntaç66s: Na node do Comisebo Central do LicitocJo e PregOes, no RU. 
Pedro Augusta, n! 53, Contra. GoaiUba/CE ou Iicitacao.guaiuba37@outlook,corn. 

AVISO DO REVOGAçAO 

	 pagfla 
PREGAO ILETRONICO N' 2023.01.18.144 

	

pla ,  Ad 
A Secretoria do Inlraestrutura e Transportes, do Municlpio de Deputado lro 

Pinheiro, toma priblica a Revogaçbo do Procosso do Udtac3o N' 2023.01.18.1-PE, 
modolidodc Pregbo Detrdnico, tando come objeto: Rogistro de Preços visando I futura e 
eventual aguisiçbo de material de construç3o, eldtrico, hidrdulico, oquiparnento de 
sinalizaçlo e afins, do interesse dos divorsas Secretariat do Municipio de Deputodo Irapuon 
Pinhoiro/CE, non Termos do Artigo 49 do Lei n° 8.666/93. Pica aberto 0 prazo recursal 
previsto no Art. 109, Inciso I, Alirrea 'c.'. 

Coreasl-CE. 9 do Fenereiro do 2023. 	
I3uaiuba/CE, 10 do fovoreiro do 2023 

ROSIQ.EIA BA SILVA MAGALHAES 
FRANCISCO DOUGLAS BE SOUZA FARMS  

Ordenador do Besposas do Secretaria de EducaçJo 	
Presidente o Pregoorra da CCIP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 	
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO BE LIC11AAO 
AV1SO BE LICITAcAO  

PREG 
PREGAO ELETRÔNICO NO 1/2023-SEDUC 	

O ELETRONICO N.° 2023.01.302-SRP 

Comunica aos intoressados quo no prOxirno dio 02 de marco de 2023, In Sb, 
estard obrindo Ilcitac2o no modolidodo Preglo ElolrAnico n° 01/2023-SEDUC - Registro do 
Preços para futurS C eventual aquisitlo de méveis escolsres, Para atender a Secreraria de 
Educaçbo e Cultura, pelo Sistensa UCITA+8R.ASIL- www.licitamaisbrasiI.com.br . 0 edital 
poderd nor obtido junta a pregoeira, no sede do CornissSo de Ucitaçlo, I Praço don Trés 
Poderes s/n 0  - Bairro Aziingos a non rites: www.eruz.ce.gov.br , www.licitamaisbrasil.com.br  
e www.tce.ce.gov.br . 

Cruz . CE. 9 de fovereiro de 2023 
EROCHANIA ACACIO PINHO LOPES 

Progoeiro 

1—t 	
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE uorAcAO 
PREGAO ELETRONICO NO 2023.02.10.1-PE 

A Comissbo do Preglo torna priblico quo ostd disponivel no sala do 
Iicitaç8es no Av. dos Tr4s Poderes, 75, no Prédlo da Prefeituro Municipal do Deputado 
Irapuan Pinhoiro/CE e sites: www.blI.org.br  o http://www.tco.ce.gov.br/Iicitacoos  o 
tdital do Progbo EletrOnico nO 2023.02.10.1.PE, Para registro do precos visando o 
aquisiç3o de gds liquefeito de petroleo - (SIP, destinados a otonder on necensidaden dos 
diversas Secretorios do Municipio do Depulado Iropuon Pinheiro/CE, conforme Projoto 
Bdsicoftorrno do Referéncia em anouo aO EdiIaI. Data do Inicia do Cadastramento do 
Praposta do Preços: a portir do 13 do Fevereiro do 2023 a partir dos 16:00 horas 
(hordrio de Brasilia); Data do Abertura de Propostas: 27 de Fevereiro do 2023 dat 
05:30 Is 9:00 horan (horIrlo de Brasilio.DF); Data da Disputa do Preços: 27 de 
Fevoreiro de 2023 as 09:00 boron (horJrio de Brasilia-OF). 

Oeputado Iropsion Pioheiro - CE, 10 do feveroiro do 
2023 

ANTONIO LUCAS FEITOZA BE SOUSA 
Presidente du CPL 

Q)  tite dusu,04nlu pade so eerttisudo flu end000to .Ierttcn 
http/,NWWiP4Wvbr/iAmVc$dade.MrJ.pebo6ekwOS302OZ30213W:67 

PregJo EletrOnico NO 2023.01.30.2-SEP. Julgarnento: meson preço por item. 
Obleto: Seleç3o de molbor proposta Para RoEistro do Procos visondo futuras e eventuais 
oquiniçSos do kit de material escolar. destinados OOS alunos do redo pCrbllco municipal de 
onsino, do intoresse do Socrotana do Educaç5o do Municipio do Horizonte/CE. 0 prow do 
cadostramooto dos Cortas Propostas e obertura para andlise dan propostas torI ate as 
08lr30min do dio 01 de marco de 2023. 0 Edital podord ser adquirmdo nos ondoreços 
eletrOnicon wow.comprasnet.gov.br, www.horironte.co.gov.br  e www.tce.ce.gov.br  a parlir 
do data desta publicaçlo. lnforrnoçOes: Na node do ComissSo Perrnanente do Preglo, no 
An. Presidente Castelo Bronco, n 2  5100, Centro, Horizonte/CE ox (853222 0383. 

Horizonte/CE, 10 do fonereiro do 2023 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI 

AVISO DE LICITAcAO 

PREGAO ELETRONICO NO 2023.02.08.01 

Processo NO  007/2023 
0 Munrcipio de lcapui, comunica oos interessados quo ford realizar Iicitoç.30 no 

rnodolidade Pregbo Eletrdnico nO 2023.02.08.01, do tipo Menor PriKo For mote pana a aquislc3o 
do 01 (um) implomonto agrlcola (grade aradono intermedidria hidrdulica) post uno em trator 
agricola, past ateoder as nocessidades do Secrotaria de Desenvolvimento. Trabalho, 
Agricultura, Mciv Aztibientc e Pesca. Envio dat propostos poderi nor felto dos 09hOOmin do dia 
14/07/7073 ole In 081,59min do dio 78/07/2023. Inicio do Sesnbo Psiblica virtual serd Is 
OghOOrnin do dia 28/02/2023. (HorIno do Brasilia). A rotirada do edital o sesslo estJ disponiv& 
no endereço elotrOnico www.icapui.ce.gov.br  e https://bnc.org.br/. lnformaçOen no nala cia 
Comisslo Permoneote de Ucitoclo, do segundo a sexto-feira dos OThOOmin Is 13h30m1n. 
Il4ornrio Local). lnformacOes poderbo nor obtidos, através do email: 
preguoeIetronicopmi@gmail.com.  

Icopui-CE, 10 de fevereiro do 2023. 
ANA QUELl BE CASTRO SILVA COSTA 

Progoeira 

Cunoorin .sosudo 041*nnnmn xn&orn,. UP nfl 2.22 on 20/u8I200I. 
quo isxei,i I siftuert'ut,,rl dl taunos POik0 n.ura&x - 0111un0  UP 


